[image: image1.png]

	Câmara Municipal de Estiva, MG.
“Ver. Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO Nº 019/2020.

REQUERENTE: VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
 O Vereador FÁBIO CRISTIANO PEREIRA, que ao final subscreve, estribado no artigo 181, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à ilustre presença de Vossa Excelência INDICAR, seja executado a MANUTENÇÃO E AMPLICAÇÃO NO SISTEMA MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO BAIRRO DA BOA VISTA, pelas razões que passa a expor:
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Senhor Prefeito,
Despiciendo repisar os motivos que nos levam a apresentar a indicação em tela. Entretanto, por dever de ofício e sensibilizado com a precária situação daquela comunidade em razão da falta de água, cabe lembrar a Vossa Excelência que o sistema municipal de abastecimento de água no Bairro da Boa Vista já comprovou por todos os ângulos ser incapaz de atender as necessidades locais.
Isto posto, reapresentamos nossa indicação, esperando que esta Administração tome as providências necessárias para solucionar definitivamente o problema aqui apontado.
Estiva, MG, 05 de outubro de 2020.
VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225, CENTRO, ESTIVA, MG – CEP 37.542-000 FONE (35) 3462-1156.